BP 1176 f 319v 17 ma 17-08-1383.

Eerstgenoemde Johannes beloofde aan voornoemde Johannes van Bruheze 300 Brabantse dobbel na maning te betalen.

Primodictus Johannes promisit dicto Johanni de Bruheze III^c Brabant dobbel ad monitionem persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 319v 18 di 18-08-1383.

Johannes Reijners soen van Nederwetten verkocht aan Willelmus Posteel een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den

Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in de Orthenstraat, tussen de molen van Johannes Wilgenman enerzijds en erfgoed van Arnoldus Veertig Schillingen anderzijds, reeds belast met 1 pieter, (2) een stuk ~~land~~ gnd die Wuwendonk met toebehoren, tussen Lambertus van den Rode en zijn kinderen enerzijds en Henricus gnd Wizel anderzijds, welk stuk land met een eind gelegen is in Nederwetten en met het andere eind in Nuenen, dit stuk land reeds belast met 11 penning cijns.

Johannes Reijners soen de Nederwetten hereditarie vendidit Willelmo Posteel hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in vico Orthensi inter molendinum Johannis Wilgenman ex uno et hereditatem Arnoldi XL solidorum ex alio atque ex pecia dicta die Wuwendonc #cum eius attinentiis# sita inter hereditatem Lamberti van den Rode et eius liberorum ex uno et hereditatem Henrici dicti Wizel ex alio et que pecia terre sita est cum uno fine in parochia de Nederwetten et cum reliquo fine in parochia de Nuenen ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto uno peter ex dictis domo et orto atque XI denariis census ex dicta pecia terre prius solvendis promittens sufficientem facere. Testes Erpe et Ywanus datum 3^a post assumptionem.

BP 1176 f 319v 19 ma 17-08-1383.

Johannes van der Dijesen en zijn zoon Goessuinus beloofden aan Ludingus zv Jacobus van Uden 72½ oude schild met Vastenavond aanstaande (di 23-02-1384) te betalen.

Johannes van der Dijesen et Goessuinus eius filius promiserunt Ludingo filio Jacobi de Uden LXXIIJ aude scilde ad carnisprivium proxime. Testes Ywanus et Jordanus datum secunda post assumptionem.

BP 1176 f 319v 20 ma 17-08-1383.

Wolterus Donc beloofde aan Rutgerus Cort 1½ oude schild en 4 plakken met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383) te betalen.

Wolterus Donc promisit Rutgero Cort IJ auden scilt et IIII placken ad Remigii proxime persolvendos.

BP 1176 f 319v 21 ma 17-08-1383.

Laurencius van Wetten zvw Petrus Canen soen beloofde aan voornoemde Rutgerus Cort 8 lichte schilden, 12 plakken voor 1 schild gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383) te betalen.